Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 07 декабря 2020 года                                                                                        № 756
г. Петровск – Забайкальский
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 апреля 2020 года № 245 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
В соответствии с постановлением Губернатора Забайкальского края от 4 декабря 2020 года № 156 «О внесении изменений в пункт 42 комплекса ограничительных и иных мероприятий по предотвращению угрозы распространения на территории Забайкальского края новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 апреля 2020 года № 245 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» следующие изменения:

в пункт 4.2. комплекса ограничительных и иных мероприятий по предотвращению угрозы распространения на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» новой коронавирусной инфекции внести следующие изменения:

абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:

«с 16 ноября 2020 года до окончания периода действия режима повышенной готовности для обучающихся 1-5 классов;
с 9 ноября 2020 года до окончания периода действия режима повышенной готовности для обучающихся 6-8 классов;»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«3) осуществлять с 30 ноября 2020 года до окончания периода действия режима повышенной готовности для обучающихся 9-11 классов реализацию образовательных программ с использованием дистанционных образовательных технологий один раз в неделю для образовательных организаций с численностью обучающихся менее 500 человек, два раза в неделю для образовательных организаций с численностью обучающихся свыше 500 человек, с проведением в указанные дни дезинфекционных мероприятий.»;

в абзаце девятом слова «по 6 декабря 2020 года включительно» заменить словами «2020 года до окончания периода действия режима повышенной готовности».

2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
И.о. Главы муниципального района                                                        Р.Р. Чепцов